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116 år har man forsøgt at få en dialog i gang, 
men hvad er resultatet? Det er tiltagende vold, 
hashhandel samt udbredt hælervirksomhed. Vi 
kan bare tage den sidste beretning, der kom fra 
politiet i går, hvor man havde fundet 1 kg hash, 
stjålne computeranlæg, et oversavet jagtgevær 
med patroner samt en skarpladt revolver. Det 
er altså ting, som vi ikke fortsat kan se på. 

Samtidig undlader man at betale vand, gas 
samt moms. Jeg tror, det var Fælles Kurs, der 
var inde på, at det er der også mange erhvervs- 
folk der gør. Jamen hvis erhvervsfolk glemmer 
at betale gas og vand, så bliver der lukket. Hvis 
erhvervsfolk eller andre borgere lader være 
med at indbetale deres moms, så får de bøder, 
senere får de rykkere fra sagførere, og til sidst 
kommer politiet, og derfor er det ikke rimeligt 
at sammenligne disse forhold. 

Der er 23 værtshuse derude, der ingen bevil- 
ling har, og det kan vi heller ikke leve med og 
heller ikke acceptere. 

Vi er altså nødt til nu at træffe en beslutning, 
hvis Folketinget -  her taler jeg til det alternative 
flertal -  hvis Folketinget vil bevare sin trovær- 
dighed. Området er eller kunne være -  er det 
nok mere rigtigt at sige -  én attraktiv plet midt i 
København. Og jeg vil gerne give forespørger- 
ne ret i, at det er skammeligt, at vi har et område 
herinde i København, hvor alle københavnerne 
kunne have glæde af at være og ikke kun de 
1.000, der er derude. Jeg fatter ikke, at Køben- 
havns Kommune ikke for længst har fundet ud 
af det og har været aktiv i at få udarbejdet en 
plan. 

Jeg har selv været derude for mange år siden 
og syntes, det var nogenlunde skønt, og jeg 
snakkede med en tømrermester, der havde nog- 
le intentioner med området. Jeg prøvede forle- 
den at være derude, men jeg turde faktisk ikke 
gå derind. Det kan godt være, det er, fordi jeg er 
blevet ældre og er blevet mere bange, det tør jeg 
så ikke sige, men i hvert fald turde jeg ikke gå 
derind. 

Venstre kan derfor ikke se anden udvej, end 
at vi får et lovforslag, der over en 2-årig periode 
løser problemerne, som ministeren peger på. 
Jeg forstår ikke, hvis oppositionen ikke tager 
imod tilbud om, at vi i fællesskab skal løse dette 
problem af hensyn til de beboere, der er på 
Christiania, men også af hensyn til dem, der 
bor uden for voldene, og ikke mindst af hensyn 
til retssikkerheden og troen på vort eget sam- 

I fund. Når ministeren har fået udarbejdet dette 
lovforslag, håber vi derfor, at vi på bredest mu- 
ligt grundlag -  ikke for at slå politisk mønt af 
det -  i fællesskab får løst det problem, som vi 
alle mere eller mindre har et ansvar for. 

Venstre kan selvfølgelig støtte det dagsor- 
densforslag, som regeringen har stillet, og som 
indeholder de ting, som lovforslaget skal pege 
på; og så håber vi til den tid at få en saglig de- 
bat. 

(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Hr. Sønderby sagde, at der skal en dialog i 

gang. Præcis, hr. Sønderby. Det er just det, der 
er et af hovedpunkterne i beslutningsforslaget 
fra 1986. Det har været meget vanskeligt for 
den borgerlige regering at få en dialog med 
christianitterne. Det har været svært fra begge 
sider, og jeg er lige ved at sige, at det er klart, for 
vi ved, at den borgerlige regering repræsenterer 
partier, der hele tiden har været tilhængere af, 
at Christiania blev nedlagt. Derfor har det væ- 
ret svært med den dialog. 

Det er baggrunden for, at Folketinget for 
godt 1 år siden besluttede at nedsætte en sty- 
ringsgruppe. Det er faktisk lykkedes denne sty- 
ringsgruppe at komme i dialog med christianit- 
terne, med regeringen, med Københavns poli- 
tiledelse og -  så vidt jeg er orienteret -  oven i 
købet med Københavns overborgmester, og det 
er vist nok en specielt vanskelig opgave, når det 
drejer sig om Christiania. 

Jeg synes, at man skulle give det en chance, 
og jeg begriber ikke, hvad det er, vi nu i dag skal 
med et lovforslag. Der træffes en beslutning i 
dag, en beslutning, der på ret præcis måde si- 
ger, hvad dette Folketing mener der skal ske i 
Christiania. Foreløbig ved jeg selvfølgelig ikke, 
hvad der kommer til at stå i regeringens lovfor- 
slag, men hvad vil regeringen med lovforslaget 
andet end at få christianitterne smidt ud? Og så 
skal der altså gå 2 år i stedet for 2 måneder eller 
Vi år. Men det er jo altså ikke det, vi andre vil, så 
derfor kan jeg ikke rigtig forstå, hvorfor det 
skulle være beslutningen i dag. 

(Kort bemærkning). 

Preben Møller Hansen (FK): 
Venstres ordfører, hr. Sønderby, gav udtryk 

for, at forældrene til børnene på Christians- 


